ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2020 - PR 34/202007/10/2020Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (7526)3 Macacão com capuz, confeccionado em TNT impermeável, comfechamento em zíper, descartável. - Marca: CSHM UN 1.200,00  0,0000 21,50    25.800,004 Protetor facial de segurança, tipo escudo, com visor fabricado emmaterial rígido e transparente, para uso hospitalar. - Marca:PREVEN UN 210,00  0,0000 8,90    1.869,009 Óculos de proteção transparente para uso hospitalar. - Marca:DANNY UN 100,00  0,0000 3,74    374,0011 Termômetro digital infravermelho com medição da temperaturacorporal sem contato com a pele. - Marca: BIOLAND UN 40,00  0,0000 109,90    4.396,0015 Tapete sanitizante, produto confeccionado totalmente emborracha, antichamas, lavável e de alta durabilidade. Base sólida eantiderrapante. Serve para descontaminar os calçados. Cor cinzaou preto. Tamanho: 1,00 x 0,70. - Marca: KAPAZI UN 35,00  0,0000 124,90    4.371,50Total do Fornecedor: 36.810,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

34/202018/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL30/10/2020Aquisição de materiais e suprimentos necessários para a prevenção de contágio, EPI's e testagem do novo Coronavírus (COVID-19
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   30   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2020 - PR 34/202007/10/2020Folha:  2/3

CONFECSUL UNIFORMES LTDA     (10924)12 Jaleco branco, tecido Oxford, manga longa com punho, compridona altura do joelho, tamanhos: P, M e G. Na solicitação seráinformado o tamanho que deverá ser fornecido. - Marca:CONFECSUL UN UN 100,00  0,0000 35,00    3.500,0013 Jaleco azul marinho, tecido Oxford, manga longa com punho,comprido na altura do joelho, tamanhos: P, M e G. Na solicitaçãoserá informado o tamanho que deverá ser fornecido. - Marca:CONFECSUL UN UN 30,00  0,0000 35,00    1.050,00Total do Fornecedor: 4.550,00HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L     (10923)1 Máscara cirúrgica tripla, com elástico, confeccionada em nãotecido, com 03 dobras, tripla camada com filtro proporcionandouma bfe (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%,camadas soldadas eletronicamente por ultrassom, caixa com nomínimo 50 unidades, com dados de identificação, validade enúmero do lote, apresentar registro no Ministério daSaúde/ANVISA. - Marca: DESCARPACK CX 800,00  0,0000 26,45    21.160,00
Total do Fornecedor: 21.160,00MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (10922)2 Máscara facial descartável N95 ou PFF-2, com válvula. - Marca:Protecface UN 400,00  0,0000 2,25    900,006 Kit de diagnóstico IGG/IGM 19 aprovado pela ANVISA para ocovid-19, teste rápido umunocromatográfico para a detecçãoqualitativa de anticorpos IGG e IGM anti-COVID-19, presente emamostras humana de sangue total, soro ou plasma. Apresentaçãoem cassete. Cada kit contém: dispositivo de teste embaladounitariamente, pipetas capilares, frasco de soluçãotampão/diluente, manual de instruções. - Marca: Wama KIT 500,00  0,0000 14,38    7.190,00
Total do Fornecedor: 8.090,00METROMED-COM.MATERIAL MEDICO HOSPITALAR     (6704)14 Tapete sanitizante, produto confeccionado totalmente emborracha, antichamas, lavável e de alta durabilidade. Base sólida eantiderrapante. Serve para descontaminar os calçados. Cor cinzaou preta. Tamanho: 0,60 x 0,40. - Marca: KAPAZI UN 35,00  0,0000 39,78    1.392,30Total do Fornecedor: 1.392,30

Lacerdópolis,   30   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2020 - PR 34/202007/10/2020Folha:  3/3

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP     (9340)7 Avental de procedimento, descartável, com manga longa eelástico nos punhos. Fabricado em não tecido com, no mínimo,1m de comprimento e 1,30m de largura. Tamanho único. - Marca:PREVEMAX UN 1.350,00  0,0000 3,50    4.725,008 Touca cirúrgica descartável, confeccionada em falso tecido (abase de fibra de polipropileno) hipoalérgica na cor branca,gramatura 20gr, microperfurada com elásticos nas extremidades,formato anatômico, caixa com 100 unidades. - Marca: PREVEMAX CX 100,00  0,0000 10,50    1.050,00Total do Fornecedor: 5.775,00Total Geral: 77.777,80

Lacerdópolis,   30   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO